2015年2月13日

各  位

                                会 社 名      東京海上ホールディングス株式会社

                                代表者名 取締役社長 永野 毅

                               （コード番号  8766 東証第一部）

                                問合せ先 経営企画部マネージャー

                      （東京海上日動火災保険株式会社 広報部常駐）

                            江原 潤(TEL. 03-5223-3212)

代表取締役およびその他の役員の異動に関するお知らせ

 東京海上ホールディングス株式会社（社長 永野 毅）は、取締役会の諮問機関である

東京海上グループ指名委員会の答申を受け、本日開催の取締役会において、以下のとおり役

員人事異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

１．2015 年 4 月 1日付の役員人事

（１）役員の異動（予定）

    [新職]            [氏名]            [現職]

                  ｵｵﾊﾞ ﾏｻｼ

取締役副社長（代表取締役）     大庭 雅志     専務取締役（代表取締役）

                                   ﾌｼﾞｲ ｸﾆﾋｺ

   専務取締役           藤井 邦彦        常務取締役

                                   ｲｼｲ  ｲﾁﾛｳ

   専務執行役員           石井 一郎        常務執行役員

                                   ｲｱﾝ ﾌﾞﾘﾑｺﾑ

   専務執行役員           Ian Brimecome     常務執行役員

                  ｵｵﾊﾞ ﾊｼﾞﾒ

   常務執行役員           大場 肇           執行役員

   （注）東京海上日動火災保険（株）の取締役と常勤で兼職するための認可を条件としております。

（２）新任役員（予定）

    [新職]            [氏名]           [現職]

                  ｲｶﾞﾗｼ  ﾖｼﾋｺ

   常務執行役員           五十嵐 芳彦  東京海上日動火災保険株式会社

                                 常務取締役

   （注）東京海上日動火災保険（株）の取締役と常勤で兼職するための認可を条件としております。

                  ﾏﾂﾊﾞﾗ ﾀﾀﾞﾋﾛ

    執行役員           松原 正浩   東京海上日動火災保険株式会社

                                 執行役員

                  ｺﾐﾔ   ｻﾄﾙ

    執行役員           小宮 暁     日新火災海上保険株式会社

                               取締役常務執行役員

（３）2015 年 3月 31 日付退任予定役員

                   [氏名]          [現職]

                  ｳｴﾊﾗ  ﾀﾀﾞﾊﾙ

     退任            上原 忠春        常務執行役員

２．2015 年 6 月下旬の定時株主総会日付予定の役員人事

（１）役員の異動（予定）

    [新職]            [氏名]           [現職]

                                   ﾌｼﾞｲ ｸﾆﾋｺ

   専務執行役員          藤井 邦彦        専務取締役

                                   ｲｼｲ  ｲﾁﾛｳ

 専務取締役（代表取締役）       石井 一郎        専務執行役員

（注）東京海上日動火災保険（株）の取締役と常勤で兼職するための認可を条件としております。

                                   ﾕｱｻ  ﾀｶﾕｷ

    常務取締役            湯浅 隆行        常務執行役員

（注）東京海上日動火災保険（株）の取締役と常勤で兼職するための認可を条件としております。

（２）新任取締役候補

    [新職]             [氏名]          [現職]

                  ｴｶﾞﾜ  ﾏｻｺ

  取締役（社外取締役）        江川 雅子      国立大学法人 東京大学

                                   理事

（３）新任監査役候補

    [新職]             [氏名]          [現職]

                  ｲﾄｳ  ﾀｶｼ

   常勤監査役          伊藤 卓          常務取締役

（４）退任予定取締役

                   [氏名]         [現職]

                  ｲﾄｳ  ｸﾆｵ

     退任            伊藤 邦雄       取締役（社外取締役）

（５）退任予定監査役

                   [氏名]         [現職]

                  ｵｵﾊｼ ﾄｼｷ

     退任            大橋 敏樹          常勤監査役

 以 上

履    歴    書

                  ｲｼ  ｲ  ｲﾁ  ﾛｳ

       氏    名    石 井  一 郎

       出 身 地    埼玉県

       生年月日    １９５５年６月１５日

 学    歴

   １９７８年  ３月  東京大学工学部卒業

 略    歴

  １９７８年  ４月    東京海上火災保険株式会社入社

  ２０１０年 ６月  東京海上ホールディングス株式会社

執行役員海外事業企画部部長

  ２０１１年 ６月  同社執行役員海外事業企画部長

  ２０１２年 ２月  同社執行役員海外事業企画部部長

   ２０１３年 ６月    東京海上日動火災保険株式会社常務執行役員

  ２０１３年 ６月  東京海上ホールディングス株式会社常務執行役員（現職）

  ２０１３年１２月  東京海上日動火災保険株式会社常務執行役員退任

 所有株式数

６，４００株（２０１４年９月３０日現在）

２０１５年２月１３日現在